HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN            CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       HUYỆN ĐĂK HÀ                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:         /NQ-HĐND                             Đăk Hà, ngày       tháng      năm

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư và bổ sung danh mục thuộc

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025,

nguồn vốn phân cấp ngân sách huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK HÀ

KHÓA VI, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật

Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh nghiệp, Luật

Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11/01/2022;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số diều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 63/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Kon Tum Quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ

vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 36/2021/QĐ-UBND, ngày 18/11/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Quy định một số nội dung về công tác

quản lý đầu tư sử dụng vốn nhà nước của tỉnh Kon Tum;

Xét Tờ trình số 14/TTr-UBND, ngày 23/01/2024 của Uỷ ban nhân dân

huyện về việc xin phê duyệt chủ trương đầu tư và bổ sung danh mục thuộc kế

hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, nguồn vốn phân cấp ngân

sách huyện; Báo cáo thẩm tra số 08/BC-BKTXH ngày 25/01/2024 của Ban Kinh

tế - Xã hội HĐND huyện; Báo cáo số 64/BC-UBND ngày 29/01/2024 của

UBND huyện về tiếp thu, giải trình đối với ý kiến tại các Báo cáo thẩm tra của

Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện tại Kỳ họp chuyên đề và các ý

kiến tham gia của đại biểu HĐND huyện tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư và bổ sung danh mục thuộc kế hoạch

đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025, nguồn vốn phân cấp ngân sách

huyện với các nội dung chính sau:

1. Công trình: Nâng cấp vỉa hè tuyến đường Hùng Vương đoạn qua

trung tâm Thị trấn Đăk Hà, giai đoạn 1: Điểm đầu từ cây xăng Thanh

Phương, điểm cuối tại nút giao đường Chu Văn An (Tượng đài văn hóa)

1.1. Tên dự án, công trình: Nâng cấp vỉa hè tuyến đường Hùng Vương

đoạn qua trung tâm Thị trấn Đăk Hà, giai đoạn 1: Điểm đầu từ cây xăng Thanh

Phương, điểm cuối tại nút giao đường Chu Văn An (Tượng đài văn hóa)

1.2. Nhóm dự án, cấp công trình: Dự án nhóm C. Loại, cấp công trình:

Công trình giao thông, cấp III.

1.3. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Hà Mòn và thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà.

1.4. Sự cần thiết đầu tư: Việc đầu tư nâng cấp vỉa hè tuyến đường Hùng

Vương đoạn qua trung tâm Thị trấn Đăk Hà sẽ tạo cảnh quan đô thị xanh - sạch -

đẹp; Góp phần xây dựng thị trấn Đăk Hà đạt đô thị văn minh vào năm 2024, xây

dựng huyện Đăk Hà đạt nông thôn mới vào năm 2025.

1.5. Quy mô đầu tư (dự kiến): Tổng chiều dài tuyến khoảng 1.840m. Bề

rộng vỉa hè trung bình mỗi bên Bvh=5m. Độ dốc ngang vỉa hè 2% về phía mặt

đường. Vỉa hè lát gạch Terrazo kích thước 40x40 cm trên lớp móng BTXM đá

2x4 đổ tại chỗ. Bó vỉa đá Granit dài 1m/1 cấu kiện được lắp ghép trên móng

BTXM đá 1x2 đổ tại chỗ. Các vị trí hố trồng cây xanh được bố trí cơ bản theo

hiện trạng.

1.6. Tổng mức đầu tư, nguồn vốn đầu tư:

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 14.900.000.000 đồng (Bằng chữ: Mười bốn
tỷ, chín trăm triệu đồng).

- Nguồn vốn đầu tư dự kiến: Nguồn thu tiền sử dụng đất ngân sách huyện

(theo tiến độ nguồn thu phát sinh hằng năm), nguồn sự nghiệp ngân sách huyện

năm 2024, nguồn huy động nhân dân đóng góp và các nguồn vốn hợp pháp

khác.

1.7. Hình thức đầu tư của dự án: Nâng cấp, cải tạo kết hợp đầu tư mới.

1.8. Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2024.

2. Công trình: Di tích lịch sử cách mạng Điểm cao 601; Hạng mục:

Xây mới cổng, tường rào và các hạng mục phụ trợ khác

2.1. Tên dự án, công trình: Di tích lịch sử cách mạng Điểm cao 601; Hạng

mục: Xây mới cổng, tường rào và các hạng mục phụ trợ khác

2.2. Nhóm dự án, cấp công trình: Dự án nhóm C. Loại, cấp công trình:

Công trình dân dụng (công trình văn hoá), cấp IV.

2.3. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Đăk La và xã Hà Mòn, huyện Đăk Hà.

2.4. Sự cần thiết đầu tư: Di tích lịch sử cách mạng Điểm cao 601 nằm

ngay vị trí sát đường Quốc lộ 14 (đường Hồ Chí Minh) thuộc xã Đăk La và Hà

Mòn huyện Đăk Hà, có vị trí rất thuận lợi để Nhân dân, các đoàn tham quan ghé

thăm, dâng hương tri ân các anh hung. Đồng thời, có ý nghĩa giáo dục truyền

thống cách mạng cho các tầng lớp Nhân dân, nhất là các thế hệ thanh thiếu niên;

nhằm thực hiện chủ trương khoanh vùng bảo vệ khu vực Di tích lịch sử cách

mạng Điểm cao 601 theo Quyết định số 607/QĐ-UBND ngày 23/11/2021 của

UBND tỉnh; thực hiện việc quản lý, bảo vệ, chống xuống cấp công trình và phát

huy giá trị di tích lịch sử - văn hóa và danh thắng trên địa bàn huyện.

2.5. Quy mô đầu tư (dự kiến): Xây mới 01 cổng vào (ngay vị trí lối lên

bậc cấp giáp với đường Quốc lộ 14), bề rộng khoảng 6m. Xây mới tường rào

thoáng mặt trước chiều dài khoảng 157m. Xây mới cổng, tường rào mặt sau,

dài khoảng 194m. Xây mới tường rào kín hai mặt bên dài khoảng 209m. Xây

mới hệ thống mương thoát nước mặt dọc chân tường rào, chống sói lở gây sập

tường rào chiều dài khoảng 366m. Sửa chữa bậc cấp, lối lên xuống diện tích

khoảng 230 m2. Sửa chữa tường chắn hai bên bậc cấp, lối lên xuống chiều dài

khoảng 108m. Làm mới 10 đèn năng lượng mặt trời công suất 200W, cao 6m

dọc theo lối lên và khuôn viên. Trồng 200 cây xanh bụi thấp hai bên bậc cấp

lối lên xuống và khuôn viên đài tưởng niệm.

2.6. Tổng mức đầu tư, nguồn vốn đầu tư:

- Tổng mức đầu tư dự kiến: 2.874.142.626 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ, tám

trăm bảy mươi bốn triệu, một trăm bốn mươi hai nghìn, sáu trăm hai mươi sáu
đồng).

- Nguồn vốn đầu tư dự kiến: Nguồn thu tiền sử dụng đất ngân sách huyện

(theo tiến độ nguồn thu phát sinh hằng năm) và các nguồn vốn hợp pháp khác.

2.7. Hình thức đầu tư của dự án: Sửa chữa, cải tạo kết hợp đầu tư mới.

2.8. Thời gian thực hiện dự án: Từ năm 2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện các thủ tục hồ

sơ đầu tư theo đúng quy định của pháp luật.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân

dân huyện, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện

Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, Kỳ họp

chuyên đề thông qua ngày 05 tháng 02 năm 2024./.

Nơi  nhận:                                         PHÓ CHỦ TỊCH
- TT HĐND, UBND tỉnh;

- TT Huyện uỷ;

- TT HĐND huyện;

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện;

- UBND, UBMTTQVN huyện;

- Các Ban HĐND huyện;
- Đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban, đợn vị huyện liên quan;

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn;                                       Phạm Văn Lập

- Lưu: VT.

		2024-02-06T09:23:01+0700

		2024-02-06T13:39:07+0700

		2024-02-06T15:12:05+0700

		2024-02-06T15:12:05+0700

		2024-02-06T15:12:05+0700

		2024-02-06T15:12:05+0700

		2024-02-06T15:12:05+0700